PAGE

Договор № _______-ДО
на оказание платных образовательных услуг
в сфере дополнительного образования

г. Томск

                «» __2024 г.
Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования Учебно-Тренинговый Центр «Защита» (Сокращённое наименование: АНО ДПО УТЦ «Защита») (свидетельство о регистрации № 1137000000697, выдано 28.02.2017г. Министерством юстиции Российской Федерации по Томской области), лицензия серия № Л035-01263-70-00191367 от 25.05.2017 выдана Департаментом общего образования Томской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора АНО ДПО УТЦ «Защита» Лугачёва Виталия Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __ (Сокращённое наименование: __) именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __, действующего на __, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную образовательную услугу по дополнительной общеобразовательной и (или) дополнительной профессиональной программам обучения представителю(ям) Заказчика – Слушателю(ям), согласно списку услуг, представленных в данной спецификации:

	№ п/п
	Наименование услуг
	Срок освоения, часы
	Кол-во участников
	Стоимость обучения 1 участника рублей (без НДС), руб
	Общая стоимость рублей (без НДС), руб

	1.

	ИТОГО

в соответствии с учебными планами Исполнителя, а Заказчик оплачивает обучение своих сотрудников.

Форма обучения – очная, очно-заочная с применением дистанционных образовательных технологий (нужное подчеркнуть).

1.2. Путем подписания Договора Заказчик дает согласие на осуществление очной формы обучения на территории Заказчика.
1.3. После прохождения сотрудником Заказчика полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдается документ об обучении, предусмотренный Исполнителем в качестве, удостоверяющего освоение образовательной программы.
1.4 Слушателю, не прошедшему итоговую аттестацию или получившему на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также Слушателю, освоившему часть образовательной программы (или) отчисленному, выдается справка об обучении или о периоде обучения по образцу, самостоятельно устанавливаемому Исполнителем.
2. Права Исполнителя, Заказчика
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации сотрудников Заказчика.

2.1.2. Применять к сотрудникам Заказчика меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя и настоящим договором, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.2.2. Получать от Исполнителя информацию по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.2.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков и компетенций сотрудников Заказчика, критериях этой оценки, а также получать информацию об успеваемости сотрудников Заказчика по учебе в целом.
3. Обязанности Исполнителя, Заказчика
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Ознакомить Заказчика с учредительными документами Исполнителя, наличием (отсутствием) государственной аккредитации по специальности (направлению подготовки), избранной Заказчиком.

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.3. Обеспечить сотрудникам Заказчика предусмотренный выбранной образовательной программой условия ее освоения, а также специальные условия при необходимости (в случае, если сотрудник Заказчика, является лицом с ограниченными возможностями здоровья или инвалидом).
3.1.4. Принимать от Заказчика оплату за образовательные услуги.
3.1.5. После прохождения сотрудниками Заказчика полного курса обучения и успешной итоговой аттестации обеспечить выдачу сотрудникам Заказчика документов об обучении, предусмотренных Исполнителем в качестве, удостоверяющих освоение образовательной программы.

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги.
3.2.2. Предоставлять до начала обучения Исполнителю необходимую для обучения информацию о слушателях Заказчика, направляемых на обучение, в соответствии с предложенной формой заявки (Приложение №1).
3.2.3. Возмещать ущерб, причинённый своими сотрудниками имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Оплата услуг, сроки и порядок расчётов
4.1. Размер оплаты образовательных услуг, предусмотренных настоящим договором, складывается исходя из количества сотрудников Заказчика, направленных на обучение, и стоимости образовательных программ Исполнителя. Полная стоимость платных образовательных услуг по договору указана в п. 1.1. и составляет: __ (__) рублей 00 копеек. НДС не облагается в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения. Цена договора является твёрдой и определяется на весь срок исполнения договора, за исключением случаев, предусмотренных законодательством.
(4.2. Заказчик обязуется в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания настоящего Договора, предоплату 50% суммы Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.)
4.2. Заказчик обязуется оплатить не позднее 7 (семи) банковских дней с даты подписания Заказчиком акта сдачи-приемки услуг.

5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Настоящий договор, может быть, расторгнут или изменён по соглашению сторон и/или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии возмещения Заказчику затрат в части внесённой оплаты за образовательные услуги, которая не была фактически израсходована на обучение сотрудников Заказчика на момент расторжения договора.
5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесённых им расходов.

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, порядок разрешения споров и другие условия.

6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, каждый в своей части, предусмотренную договором, Гражданским кодексом РФ, федеральными законами, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными нормативными актами.

6.2. Все споры между сторонами, возникающие при исполнении, изменении или расторжении настоящего договора, решаются путем переговоров, а в случае невозможности достижения договоренности - в судебном порядке. Если в течение одного месяца стороны не предприняли никаких шагов для урегулирования имеющихся разногласий, исковое заявление может быть направлено в суд.

7. Срок действия договора.

7.1. Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

8. Заключительные положения.

8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
8.2. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемыми частями и составляются в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору выполняются в письменном виде и оформляются дополнительными соглашениями, подписанными всеми Сторонами.
8.4. Все сообщения, предупреждения уведомления, заявления и иные юридически значимые сообщения Сторон в ходе исполнения Договора направляются Сторонами в письменной форме по электронной почте либо через операторов почтовой связи общего пользования, заказным письмом с уведомлением о вручении, а претензия также с описью вложения, по адресам, указанным в Договоре.
8.5. Сообщение по электронной почте считается полученным принимающей Стороной в день успешной отправки этого сообщения, при условии, что оно отправляется по адресам, указанным в Договоре. Отправка сообщения по электронной почте считается не состоявшейся, если передающая Сторона получает сообщение о невозможности доставки. В этом случае передающая Сторона должна отправить сообщение почтой, заказным письмом с уведомлением о вручении, по адресу места нахождения, указанному Договоре.
8.6. Сообщение, направленное почтой, заказным письмом с уведомлением, считается полученным принимающей Стороной в следующих случаях:

- имеется подтверждающая факт получения сообщения информация сервиса «Отслеживание почтовых отправлений» с официального сайта ФГУП «Почта России» или, если письма направлены через иную организацию почтовой связи, информация от такой организации почтовой связи, полученная любым способом;

- несмотря на почтовое извещение, принимающая Сторона не явилась за получением сообщения или отказалась от его получения, или сообщение не вручено принимающей Стороне в связи с отсутствием адресата по указанному в Договоре адресу, в результате чего сообщение возвращено организацией почтовой связи по адресу направляющей Стороны с указанием причины возврата.

8.7. Сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило принимающей Стороне, но по обстоятельствам, зависящим от нее, не было ей вручено, или принимающая Сторона не ознакомилась с ним.

8.8. Путем подписания Договора представитель Заказчика берет на себя обязанность получения согласия субъектов персональных данных, указанных в приложении к настоящему договору, а именно  согласие на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение, в том числе автоматизированным способом с даты подписания Сторонами Договора и по достижении целей их обработки или, в случае утраты необходимости в их достижении (расторжение Договора), в срок, не превышающий 30 (Тридцати) дней с даты достижения цели обработки персональных данных. Обработка персональных данных (фамилия; имя; отчество; дата рождения; номер СНИЛС; номер телефона; адрес электронной почты, иные данные, связанные с заключением и исполнением Договора) представителя Заказчика будет осуществляться с целью заключения и исполнения Договора и в связи с Договором.
8.9. Согласие на обработку персональных данных, указанных в п.8.8. настоящего Договора может быть отозвано представителем Заказчика путем внесения изменений в Договор на основании дополнительного соглашения с Исполнителем или после исполнения (расторжения) Договора путем представления Исполнителю письменного заявления представителя Заказчика с указанием мотивированных причин его отзыва.
8.10. Исполнитель вправе осуществлять хранение (архивное хранение) и комплектование документов и персональных данных, в том числе в форме электронных (цифровых) документов (оригиналов и копий), в электронных базах данных включительно.

8.11. Сведения, указанные в Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения Договора.

8.12. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Слушателя до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Слушателя.
9. Адреса и реквизиты стороны.
	Заказчик:

	Исполнитель: АНО ДПО УТЦ «Защита»

Адрес: 634510 г. Томск, с. Тимирязевское, ул. Старо-Трактовая д 14.

ИНН/КПП 7017996375/701701001

Р/сч 40703810664000001206

ТОМСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8616 ПАО СБЕРБАНК
Кор/сч 30101810800000000606

БИК 046902606

ОКАТО 69401363001

E-mail: zashitatomsk@gmail.com
marketzashitatomsk@gmail.com

Тел.: 8(3822) 23-04-07

	Заказчик

	Исполнитель

	_________
	АНО ДПО УТЦ «Защита»

	___________________/__/
	____________________/Лугачёв В. А./

	М.П.

	М.П.

Приложение №1

к договору на оказание

платных образовательных услуг

в сфере дополнительного образования

№ ________-ДО от «__»___2024 г.

Перечень слушателей
	№
	Наименование программы
	Фамилия,

имя, отчество
(полностью)
	Должность, профессия
	Дата

рождения
	Образование

(основное общее, среднее, среднее профессиональное, высшее).

	СНИЛС
(в формате 000-000-000 00)

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	Заказчик
	Исполнитель

	___
	АНО ДПО УТЦ «Защита»

	___________________/____/
	____________________/Лугачёв В. А./

	М.П.
	М.П.